constituyendo domicilio procesal en casillero digital N° 20-33703193-6, en tal carácter inicia juicio
por cobro ejecutivo de pesos en contra de CAMPO DORADO S.A.S., CUIT 30-71859762-1, CON
DOMICILIO EN AVENIDA BELGRANO N° 351, DE LA CIUDAD DE SAN MIGUEL DE

TUCUMÁN, PROVINCIA DE TUCUMÁN, por la suma de $44.795.373,48 (PESOS CUARENTA Y
CUATRO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y

TRES CON 48/100), con más sus intereses, gastos y costas.-

Sustenta su pretensión en cuatro certificados para ejercer acciones civiles por cheques librados por
medios electrónicos (ECHEQ) rechazados: 1) Certificación para ejercer acciones civiles N.°
EZ8NPL0W3P124KV, referida al cheque electrónico N° de orden 56015021, librado por el

[...]

LA el 12%, menos el 30% porque no se opusieron excepciones, más el 55% por el doble carácter
actuante art. 14 LA, el monto de los honorarios es de $6.912.801,86 ($53.093.716,40 x 12% =
$6.371.245,96 - 30% = $4.459.872,17 + 55% = $6.912.801,86).-

Por lo que en consecuencia corresponde regular a letrado mencionado la suma de $6.912.801,86
(pesos seis millones novecientos doce mil ochocientos uno con 86/100).-

Costas: Las costas de la presente ejecución serán a cargo del ejecutado, aunque el deudor pagare
en el acto de la intimación judicial (Art. 584 C.P.C.C).-

Por ello se,

RESUELVE

I) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución monitoria seguida por el actor AMERICAN

[...]

AGRO S.R.L., CUIT 30-71589193-6, en contra de CAMPO DORADO S.A.S., CUIT 30-71859762-1,
CON DOMICILIO EN AVENIDA BELGRANO N° 351, DE LA CIUDAD DE AGUILARES,

PROVINCIA DE TUCUMÁN, hasta hacerse la parte acreedora íntegro pago del capital que a
continuación se detalla $44.795.373,48 (PESOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES

SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES CON 48/100), con
más los gastos, costas e intereses que se calcularán con la tasa de interés activa promedio que
publica el Banco de la Nación Argentina, desde que la suma es debida, hasta el día de su efectivo
pago.-

II) CITAR a la parte demandada CAMPO DORADO S.A.S., CUIT 30-71859762-1, CON DOMICILIO

[...]

notificada la presente, bajo apercibimiento de quedar automáticamente constituido en los estrados
del Juzgado (Art. 587 C.P.C.C.).-

IV) COSTAS a la parte demandada conforme lo considerado (Art. 584 C.P.C.C).-

V) REGULAR HONORARIOS al letrado ENRIQUE MATIAS NAVARRO MURUAGA, en la suma
de $6.912.801,86 (PESOS SEIS MILLONES NOVECIENTOS DOCE MIL OCHOCIENTOS UNO CON

86/100), conforme lo considerado. Se hace saber al demandado que posee la facultad de ejercer la
defensa que establece el Art. 730 del CCCN.-

VI) COMUNÍQUESE el punto V) a la Caja de Previsión y Seguridad Social para Abogados y
Procuradores de Tucumán.-